
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

BARIŞ MANÇO 

 

           Devlet Konservatuarı Klasik Türk Sanat Müziği hocası, 

sanatçısı ve yazar Rikkat Uyanık ve İsmail Hakkı Manço çiftinin 

ikinci çocuğu olan Mehmet Barış Manço 2 Ocak 1943 tarihinde 

Üsküdar Zeynep Kâmil Hastanesi'nde doğdu. II. Dünya Savaşı 

yıllarında doğduğu için ailesi Mehmet Barış adını verdi. Annesi 

Rikkat Hanım, Türk Sanat Müziği sanatçısıydı. Aileden gelen 

yeteneğiyle özellikle ortaokul öğrenimini aldığı yaşlarda müzikle 

ilgilenmeye başladı. Lise yılları Galatasaray Lisesi’nde başladı.  

4 Mayıs 1959'da babasının ölümü üzerine Galatasaray Lisesi'nden 

ayrılarak, eğitimini Şişli Terakki Lisesi'nde tamamladı. 
 
          1957'de amatör olarak müzikle ilgilenmeye başlayan Manço, 1958 yılında ilk grubu “Kafadarlar” 

grubunu ikincisi ise “Harmoniler”di. Lise yılları bittiğinde Belçika Kraliyet Güzel Sanatlar Akademisi’nde 

1963- 1971 yılları arasında resim, grafik ve iç mimari eğitimi aldı. Belçika’da “Lemistgrees” adında, 

Amerikalı, Belçikalı, İtalyan, Kuzey Afrikalı, İngiliz müzisyenlerden oluşan bir grupta yer aldı. 

“Lemistgrees”le çalışmalarının sürdüğü iki yıl içerisinde Paris Olympia’da konser verdi. 1966 yılında 

Paris’te iki 45’lik plak çıkardı. 1970 yılında Türkiye’ye döndüğünde Fuat Güner ve Mazhar Alanson ile 

birlikte “Kaygısızlar” adlı grubu kurdu. Aranjman şarkılara tepki göstererek Anadolu’dan beslenen pop folk 

tarzında müzik yapmaya başladı. Onuncu albümü “Dağlar Dağlar” ile büyük bir çıkış yaptı, albüm beş ayda 

700 bin adet satışa ulaştı. “Dağlar Dağlar” çalışması, sanatçıya Altın Plak Ödülü’nü de kazandırdı. 1971 

yılında Moğollar ile çalıştı. Aynı yıl Kurtalan Ekspres’i kurdu. İlk klibini 1973’te, “Hey Koca Topçu”ya 

çekti. 1975’te ilk albümü “2023”ü yaptı. 1978'de Lale Manço ile evlendi, Doğukan ve Batıkan adında iki 

erkek çocuğu oldu. 
 
 

 

     1980 yılında Altın Orfe’de “Nick The Chopper” ve “Ben Bir Şarkıyım” adlı 

Bulgar şarkısı ile de altın madalyalar aldı. Yurtdışında birçok TV programına konuk 

olarak katıldı, birçok ülkede konserler verdi. 1983 yılında Eurovision Şarkı 

Yarışması’na “Kazma” adlı şarkısıyla katıldı, ancak elendi. 1988 yılının Ekim ayında 

TRT 1’de çocuk ve aileye yönelik bir eğitim kültür ve eğlence programı olarak 

başlayan “7’den 77’ye” , 1998 Haziran ayında 370. kez ekrana gelerek Türk 

televizyonculuğunda ulaşılması zor bir rekora imza attı. “Ekvatordan Kutuplar’a” 

isimli programında ekibiyle birlikte beş kıtada 100’den fazla değişik yöreye giderek 

600.000 km.’ye yakın yol kat etti. 
     Bestelediği 200’ün üzerindeki şarkısı, kendisine 12 altın ve 1 platin albüm/ 

kaset ödülü kazandırırken, bu şarkıların bir bölümü daha sonra Yunanca, Bulgarca, 

Arapça, Farsça, Kürtçe, Japonca, İbranice, Fransızca, İngilizce ve Lemenkçe 

olarak yorumlandı. 

 

 

 

      Müzik ve televizyon hayatında sayısız ödüller alan Barış Manço’nun 1991 

yılında devlet sanatçısı unvanı, yine aynı yıl Hacettepe Üniversitesi Onursal 

Doktora unvanı, Uluslararası Teknoloji Ödülü, Japonya Uluslararası Kültür ve 

Barış Ödülü, Belçika Krallığı Leopold II Şövalyesi Nişanı, Fransız Kültür 

Bakanlığı Edebiyat ve Sanat Şövalyesi Nişanı, Türkmenistan Cumhurbaşkanlığı 

tarafından verilen Türkmen Vatandaşlığı ödülleri vardır. 
 

     Barış Manço, 31 Ocak 1999 gecesi saat 23:30 civarında İstanbul'un Moda 

semtinde bulunan evinde kalp krizi geçirdi. Kaldırıldığı Siyami Ersek Göğüs-Kalp 

Damar Cerrahisi Hastanesi'nde kurtarılamayan Barış Manço, 01 Şubat 1999 

tarihinde saat 01:30'da hayatını kaybetti. Devlet Sanatçısı ünvanı bulunan Barış 

Manço'nun cenazesi için devlet töreni düzenlendi. 3 Şubat 1999 tarihinde 

üzerinde Türk bayrağına sarılı naaşı Atatürk Kültür Merkezi'ne getirilerek tören 

düzenlendi, akabinde Levent Camisi'nde cenaze namazı kılındı ve Kanlıca'daki 

Mihrimah Sultan Mezarlığı'nda toprağa verildi. 
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 A-) Aşağıda verilen soruları metne göre 

cevaplayınız. 

1-) Barış Manço hangi tarihte ve nerede 

doğmuştur? 

 
 

2-) Ailesi niçin Barış adını vermiştir? 

 
 

3-) Barış Manço’nun annesi Rikkat Hanım’ın 

mesleği nedir? 

 
 

4-) Barış Manço amatör olarak ne zaman 

müzikle ilgilenmeye başlamıştır? 

 
 

5-) 1958 yılında kurmuş olduğu grupların adları 

nelerdir? 

 
 

6-) 1970 yılında Türkiye’ye döndüğünde hangi 

sanatçı arkadaşları ile “Kaygısızlar” adlı grubu 

kurdu? 

 
 

7-) Barış Manço’nun büyük bir çıkış yaparak,  

beş ayda 700 bin adet satışa ulaşan ve Altın 

Plak ödülünü kazandıran albümünün adı nedir? 

 
8-) Barış Manço 1978 yılında kiminle evlendi ve 

bu evlilikten kaç çocuk sahibi oldu? 

 
 

9-) 1988 yılının Ekim ayında TRT 1’de çocuk ve 

aileye yönelik bir eğitim kültür ve eğlence 

programı olarak başlayan, 1998 Haziran ayında 

370. kez ekrana gelerek Türk televizyonculuğunda 

ulaşılması zor bir rekora imza attığı programın 

adı nedir? 

 
 

10-) Barış Manço ekibiyle birlikte beş kıtada 

100’den fazla değişik yöreye giderek 600.000 

kilometreye yakın yol kat ettiği programın adı 

nedir? 
 

 

11-) Barış Manço’ya Devlet Sanatçısı unvanı 

hangi yıl verilmiştir? 

 
 

12-) Barış Manço hangi tarihte vefat etmiştir? 
                   

 

B-) Aşağıda verilen cümleleri olayların oluş 

sırasına göre numaralandırınız. 
 

     1971 yılında Moğollar ile çalıştı. Aynı yıl 

Kurtalan Ekspres’i kurdu. 
 

      4 Mayıs 1959'da babasının ölümü üzerine 

Galatasaray Lisesi'nden ayrılarak, eğitimini 

Şişli Terakki Lisesi'nde tamamladı. 
 

     1958 yılında ilk grubu “Kurtalan Ekspresi” 
kurdu. 

 

     Barış Manço, 31 Ocak 1999 gecesi saat 

23:30 civarında İstanbul'un Moda semtinde 

bulunan evinde kalp krizi geçirdi. 
       

     Lise yılları bittiğinde Belçika Kraliyet Güzel 

Sanatlar Akademisi’nde 1963- 1971 yılları 

arasında resim, grafik ve iç mimari eğitimi 

aldı. 

bayat 

  C-) Metine göre aşağıdaki ifadelerden 

doğru olanlara “D” yanlış olanlara “Y” 

yazınız. 
(   ) Barış Manço’ya barış adı 1. Dünya 

Savaşında doğduğu için verilmiştir. 
 

(   ) Barış Manço’nun Annesi Rikkat Hanım, 

Türk Sanat Müziği sanatçısıydı 
 

(   ) Aranjman şarkılara tepki göstererek 

Anadolu’dan beslenen pop folk tarzında müzik 

yapmaya başladı. 
 

(   ) Yurtdışında birçok TV programına konuk 

olarak katıldı, birçok ülkede konserler verdi. 
 

(   ) 1988 yılının Ekim ayında TRT 1’de çocuk 

ve aileye yönelik bir eğitim kültür ve eğlence 

programı olarak başlayan “Adam Olacak 

Çocuk”  adlı program yaptı. 
 

(   ) Bestelediği 200’ün üzerindeki şarkısı, 

kendisine 12 altın ve 1 platin albüm/ kaset 

ödülü kazandırırdı. 
 

(   ) Barış Manço’nun şarkıları sadece 

Türkçe olarak yorumlandı.  
 

(   ) Devlet Sanatçısı unvanı bulunan Barış 

Manço'nun cenazesi için devlet töreni 

düzenlendi. 
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